ab his quidem abstineremus ponit bonum esse. vel propter carnis concupiscientiam edomandam fin illud epistola. Nolite inebriari vino in quo est luxuria: Uel etiam ut homo reddatur abilior ad spiritualia contemplanda fin illud Ecc. 2. Logitam avino abstrahere carnem meam ut animum meum trasserrare ad sapientiam. Sed hoc non intendit hic aplius dicere: sed quod bonus est his non ut cum scandaloso proximo quodquidem appetit ex hoc quod subdit. Negi in quo frater tuus offendit tecum. Quasi dicat. Non solum dico de vino et carnibus quod bonum est eis non ut: sed quocumque alio cibo frater tuus offendit. idest turatur contra te quasi illicite agente per quod pax eius perturbatur aut scandalizatur: idest ad easum peccati puocat propter quod leditur eius iusticia aut ifirma. I. saltem in dubitationem venit utrum hoc quod agitur sit licitus per quod eius spirituale gaudium diminuitur. Unde et ipse aplius dicit. I. cor. 8. Si escam scandalicat fratrem meum non manducabo carnem in eternum ne fratre meum scandalizem. **C** Sicut licitus sit his cibus ut si est ab his abstinentem propter quod vita scandalum proximo ut pari ratione quod ab omnibus licitis quod non sunt necessaria ad salutem sicut sunt necessaria iusticia pax et spirituale gaudium sit propter proximum scandalum abstinentem. Et ita ut quod homini non licet sua repetere cum scandaloso proximi. Sicut dicendum est quod si scandalum ex ifirmitate vel ex ignorantia pueniat eorum propter hunc scandalum debet homo a licitis abstineremus si non sunt necessaria ad salutem. Hoc non est scandalum pusillo quod dominus vultari iubet Mat. 18. Uide ne comedemnetis vnum ex his pueris. Si vero hunc scandalum ex malitia pueniat eorum quod scandalizantur tale scandalum est quasi phariseorum: quod dominus Mat. 15. docuit esse rationabile. Unde ad vitandum hunc scandalum non opus a licitis abstineremus. Sed tamen circa scandalum pusillo attendendum est quod propter illud vitandum tenetur homo vsum licitorum differre quousque redditum ratione hoc scandalum amoueri possit. Si vero ratione redditum adhuc scandalum maneat: iam non ut ex ignorantia vel ex ifirmitate procedere: sed ex malitia: et sic iam pertinet ad scandalum phariseorum. Tertio excludit quidam excusationem. Posset non aliquis dicere. Licet proximus scandalice tur de hoc quod idifferenter ego cibus vto: tamen ad ostensionem mee fidei per quam certum est hoc mihi licere volo idifferenter cibus vti. Sed hanc responsionem excludens aplius dicit. Tercio. s. idifferenter cibus vteris fidem habes rectam apud temetipsum per quam constat licitus esse his cibus vti. Bona quidem et laudabilis est fides ista. sed habet eam in occulto coram deo cui talis fides placet. Ecc. 1. Beneplacitum est deo fides et mansuetudo. Quasi dicat. Non opus quod fide ista manifeste per operis executionem ubi sit cum scandaloso proximo. **C** Sicut enim esse quod dicit supra. Lorde credit ad iusticiam ore aut confessio fit ad salutem. Non ergo videtur quod sufficiat corde soli coram deo fidem habere sed opus hunc fidem proximo manifestare confiteendo. Dicendum est autem quod eorum que sunt fidei quodam sunt quoniam sunt perfecte per ecclesiam manifestata sicut in primis ecclesia nonnulli erat perfecte declaratum apud homines quod illi qui erant ex iudeis converti non tenerent legalia obseruare. et sicut tempore augustinum nonnullum erat per ecclesiam declaratum quod aia non esset ex traduce. Unde in hunc sufficit homini quod fidem habeat coram deo. nec opus quod fidem suam ppalet cum scandaloso proximo nisi forte apud eos qui habent de fide determinare. Quedam vero sunt ad fidem pertineti per ecclesiam determinata. tamen talibus non sufficit fidem habere coram deo. sed opus quod coram proximo fidem quis confiteatur quantumque hoc aliquis scandalum licetur. quod veritas doctrine non est dimittenda propter scandalum. sicut nec christus veritatem sue doctrine propter scandalum phariseorum dimisit. ut habetur Mat. 15. Scindendum etiam quod licet circa talia oporteat quod homo fidem suam manifestet confessione verborum: non tamen opus quod eam manifestet executione operis: sicut si aliquis tenet fide vti matrimonio